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ساخت پارک استوایی در غرب تهران
3هکتار فضای بی‌دفاع شهری حاشیه بزرگراه شهید چمران به مجموعه‌ای هیجان‌انگیز تبدیل می‌شود

سید‌محمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

یکشنبه  یکشنبه  99 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92929292

برای حفظ فرهنگ اصیل زنان ایران تلاش شود
همانگونه که در مورد حجاب و پوشش برنامه‌هایی 
هست در مورد فرهنگ بانوان نیز برنامه‌ریزی و 
اقدام شود. تغییر برخی فرهنگ‌های کهن در 
کشور بسیار ناراحت‌کننده است؛مثلا بانوان ‌ برای 
صرف غذا و استفاده از قلیان در  قهوه‌خانه تجمع 
می‌کنند و بدتر از اینها در ملأعام سیگار می‌کشند 
که شاید هیچ‌کدام غیرقانونی نباشد،اما یقینا 
در‌ شأن بانوی ایرانی نیست. هم بانوان و هم 
مسئولان برای حفظ شأن و منزلت زنان ایرانی 

جدی باشند.
قورخانی از رشت 

پیام‌ها و تقاضاهای مردم به سمع
 و نظر مسئولان برسد

امروزه سازمان‌های مختلف سامانه‌های 
الکترونیکی و پیامکی و تلفنی بسیاری برای 
شنیدن صدای مردم دارند که به‌نظر می‌رسد 
آنگونه که باید از آنها بهره‌برداری نمی‌شود. 
به‌نظر ‌این تماس‌ها یا تقاضاهای مردم توسط 
منشی‌های دفاتر یا تلفنخانه نهادهای دولتی 
مانند دفتر ریاست‌جمهوری، مجلس شورای 
اسامی و دیگر نهادهای مهم یا به اطلاع 
مسئولان نمی‌رسد یا گزینشی عمل ‌ و باعث 
می‌شود برخی پیام‌ها هیچ‌گاه به مقصد 
نرسند. مسئولان، راه رساندن طرح‌ها‌‌، نظرات، 
انتقادات نخبگان و کارشناسان را به‌خودشان ‌ 

اطلاع‌رسانی کنند.
ضیایی از مشهد

قسط وام را از مستمری کم می‌کنند ولی به‌حساب بانک 
نمی‌ریزند

صندوق بازنشستگی کشور هر‌ماه قبل از پرداخت حقوق‌ها 
اقساط وام‌های آنها را کم می‌کند، اما آنها را به‌حساب بانک 
نمی‌ریزد؛ در نتیجه بانک برای ما و ضامنین نامه دیرکرد 
ارسال می‌کند! این دیگر چه روالی است که هم پولمان را 
برداشته‌اند هم جلوی ضامن شرمنده شده‌ایم. از مسئولان 
تقاضا داریم به این کار ادامه ندهند یا اقساط را به محض 
کم‌شدن به‌حساب بانک بریزند یا آن‌را از حساب کم نکنند و 

اجازه دهند خودمان قسط‌مان را بپردازیم.
محمودی از تهران 

سازندگان مسکن را وادار به کاشت درخت مقابل 
ساختمان‌ها کنند

درخت یکی از عوامل کمک‌کننده به کاهش آلودگی هواست 
و در شهر آلوده‌ای مثل تهران جا دارد هیچ سازنده‌ای بدون 
کاشت درخت پایان کار نگیرد. چندی قبل استاندار گیلان 
به همه شهرداران و فرمانداران استان ابلاغ کرد که هیچ 
پایان‌کاری صادر نشود مگر آنکه مالک چند درخت مقابل 
پیاده‌روی ملک بکارد. خوب است این موضوع ‌ با جدیت در 

تهران دنبال و اجرایی شود.
بیگی از تهران

جلوی تخریب سینما نور کرمان گرفته شود
سینما نور شهر کرمان قدمتی 70ساله دارد. این سینما بخشی 
از هویت و فرهنگ شهر کرمان به حساب می‌آید و می‌بایست 
حفظ و نگهداری شود، اما متأسفانه به‌علت بی‌توجهی و مرمت 
نکردن بموقع، فرسوده شده و تصمیم بر تخریب آن گرفته 

شده است. اهالی کرمان درخواست لغو این تصمیم را دارند.
یک شهروند کرمانی

تجمع طولانی مدت دانش‌آموزان مقابل منازل مردم در یزد
مدرسه دو شیفته شهید صدر در یزد در دو شیفت 
دانش‌آموز دارد. شیفت صبح، دانش‌آموزان پسر‌تا 
ساعت 12و10دقیقه در مدرسه هستند. شیفت عصر هم 
دانش‌آموزان‌ دختر اتباع هستند که تا مسئولان آنها 
نیایند درهای مدرسه باز نمی‌شود. در نتیجه جمعیت 
انبوهی از دانش‌آموزان دختر که ‌ شیطنت هم دارند‌ 
در کوچه و مقابل منازل مردم تجمع می‌کنند تا درهای 
مدرسه باز شود. اکنون در چهارمین‌ماه سال تحصیلی 
چندین بار موضوع را پیگیری کرده‌ایم، اما مشکل به 
قوت خود باقی‌است. جدای سر و صدا احتمال تصادف 
دانش‌آموزان در این خیابان و سر چهارراه هم هست؛ چرا 
که حدود یک ساعت این دانش‌آموزان در محل سرگردان 

هستند. لطفا این مشکل را حل کنید.
خلیلی از یزد

احداث سد ماندگان سودی ندارد
احداث سد آن هم برای کشوری مانند ما که جزو 
کشورهای خشک و کم‌آب است در بیشتر مواقع واقعا 
ضرورتی ندارد؛ به‌عنوان مثال ساخت سد ماندگان در 
استان اصفهان نه‌تنها هیچ سودی ندارد بلکه در دراز 
مدت موجب آسیب شدید به محیط‌زیست خواهد 
شد. ‌ ضروری است تا قبل از تصمیم به سرمایه‌گذاری 
و احداث سدها شرایط و اقلیم هر منطقه و آثار و 
تبعاتی که ساخت سد بر اکوسیستم و محیط‌زیست 
آن دارد به دقت بررسی‌ و نفع و ضرر آن سنجیده 

شود.
مولوی از اصفهان

مردودی 20درصد خودروهای شرکت‌های مختلف
محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران:‌۱۴۳۰۰دستگاه خودرو از 
شرکت‌های مختلف که سن آنها زیر ۴ سال بوده و مشمول معاینه فنی نبوده‌اند به مراکز معاینه فنی مراجعه 

کرده‌اند، اما ۲۰درصد آنها در مراجعه نخست مردود شده‌اند.

بهسازی پایانه مسافربری جنوب
حمیدرضا رحمانی، سرپرست سازمان پایانه‌ها:  ‌عملیات بتن‌ریزی به وسعت ۱۵۰۰مترمربع در پایانه 
مسافربری جنوب انجام شد. این عملیات با توجه‌ به جمع‌شدگی لایه‌های آسفالت بر اثر تردد زیاد خودروهای 

سنگین، شیب زمین، شعاع گردش و محل حرکت اتوبوس‌ها به اجرا درآمد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 وسایل بازی کودکان بوستان مهرگان با هدف 1
ایجاد مکانی امن و جذاب برای خانواده‌ها و 

کودکان، بهسازی و نوسازی می‌شود.

منطقه 

 عملیات مناسب‌سازی‌ ایستگاه‎های اتوبوس 9
با هدف ارتقای امکانات و تجهیزات رفاهی 
سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی در منطقه 

اجرایی می‌شود.

منطقه 

 همه خروجی‌های بزرگراهی منطقه با نصب 5
ضربه‌گیرهای کاشن تانک و استوانه‌های ایمنی 

به‌روز‌رسانی و ایمن‌سازی شدند.

منطقه 

 خط بلوک عابرپیاده در خیابان مجاهدین اسلام 12
به‌منظور افزایش رویت‌پذیری برای نخستین بار با 

استفاده از لیزر نوری روشن شد.

منطقه 

 تجهیزات و امکانات رفاهی و خدماتی بوستان 18
دانش با هدف غنی‌سازی‌ اوقات فراغت 

شهروندان مرمت و بهسازی شد.

منطقه 

 طرح ویژه نظافت معابر اصلی و فرعی و پاکسازی 3
نهرهای معابر ناحیه6 با هدف جلوگیری از شیوع 

آلودگی‌ها و هر نوع آب‌گرفتگی اجرا شد.

منطقه 

 بچه‌های دهه‌هشتادی عضو کانون نوجوانان 11
محله اسکندری در خانه  شهید ضمن عیادت از 
مادر شهید»حسین نوش‌آبادی« در منزل این مادر 

را رنگ آمیزی کردند.

منطقه 

 عملیات خط‌کشی پایانه‌های تاکسیرانی منطقه 16
به‌ منظور اهمیت رعایت ایجاد نظم و امنیت 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

 مشکلات »محله نیلوفر« در بررسی میدانی 7
شهردار منطقه با حضور جمعی از معاونان، 

مدیران، معتمدان و فعالان منطقه بررسی شد.

منطقه 

 نقاشی دیواری با موضوع کودک و خانواده 14
در بوستان مقداد با هدف اجرای طرح »شهر 

دوستدار کودک« اجرا شد.

منطقه 

 بیش از ۸۰تن خاک و نخاله در اتوبان شهید آوینی 20
در راستای ارتقای زیبایی‌های بصری جمع‌آوری 

شد.

منطقه 

 بیش از ۶۰۰هزار ایده توسط شهروندان در مرحله 2
نخست »من شهردارم ۳« در منطقه ثبت شد.

منطقه 

 عملیات روکش دستی آسفالت در خیابان 10
خوش و خیابان کمیل کوچه شهید بابایی با 
هدف افزایش رضایت شهروندان هنگام تردد 

انجام شد.

منطقه 

 بیش از ۵۰۰نوع تجهیزات ترافیکی در پیاده‌رو‌های 6
خیابان ولیعصر و معابر آن نصب شد.

منطقه 

 در رزمایش بزرگ تجهیزات و ادوات برف‌روبی 13
منطقه ماشین‌آلات سنگین و تجهیزات مکانیزه 

مورد بازبینی کمی و کیفی قرار گرفتند.

منطقه 

و میادین منطقه 19 ‌نمادهای شهری معابر 
رنگ‌آمیزی و بازسازی اساسی شدند.

منطقه 

 عملیات نصب نیوجرسی در محور لشکرک به 4
شهید بابایی به‌منظور ایمنی و آرام‌سازی‌ مسیر 
و تسهیل در رفت‌وآمد وسایل نقلیه در حال 

انجام است.

منطقه 

 تابلوهای شناسایی معابر ناحیه3 بهسازی و 17
تابلوهای جدید نصب و جانمایی شد.

منطقه 

 پل عابر پیاده خیابان دماوند ابتدای خیابان 8
پروین قبل از سه‌راه تهرانپارس رنگ‌آمیزی و رفع 

نقص شد.

منطقه 

 تابلوها، جداول و المان‌های ترافیکی خیابان 15
۱۵متری دوم به چهارم و بلوار خاتم‌الانبیاء)ص( 

محور جنوب به شمال شست‌وشو شدند.

منطقه 

 وسایل بازی، بدنسازی، مبلمان و المان‌های 21
بوستان‌های منطقه ایمن‌سازی‌ و رفع نقص 

شدند.

منطقه 

 عملیات کف‌شکنی، مرمت و تعویض پمپ برای 22
۱۴حلقه چاه با هدف تکمیل آبرسانی در بوستان 

چیتگر اجرا شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

حاشیه بزرگراه شهید چمران از سال‌ها پیش 

به‌دلیل نداشتن طرح جامع، به محلی برای بروز 
آسیب‌های گوناگون تبدیل شده بود‌ تا اینکه در 
دوره ششم مدیریت شهری، طرح حیاط تهران 

برای آن تعریف شد تا بتوان برای این محدوده 
وسیع کاربری‌های مختلفی تعریف کرد. حالا 
عملیات اجرای باغ بوتانیک تهران)یکی از 

طرح‌های پیشنهادی( شروع شده است. 
جزئیات این مجموعه 3هکتاری که خرداد سال 
آینده نخستین فازش افتتاح می‌شود، چیست؟

 
سهم سرمایه‌گذار

  از این پروژه 
‌۱۰تا ‌۱۵میلیون 
دلار است.

 موقعیت: منطقه 2 
 محدوده خیابان ایران زمین 

 وسعت فضای باغ پارک 
استوایی: 3هکتار

  وسعت فضای گلخانه 
پارک استوایی: 1.5هکتار

  تعداد درختان جدید در فضای باغ 
پارک استوایی:   1000اصله

مشخصات 

تعداد فازهای پروژه 
پارک استوایی  ‌۳۰هزار مترمربع

 تا خرداد‌ماه سال آینده
اتصال به بوستان فدک و بوستان 
گفتگو ظرف ‌۲۴ماه آینده فاز 2فاز یک

 
سهم شهرداری 

در پروژه‌ 
تامین زمین و 
زیرساخت‌ها 
خواهد بود.

استفاده از روش‌های 
نوین در یک پروژه 

فضای سبز
نوید خاصه‌باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی 

شهرداری تهران: 
براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
یک فضای بی‌دفاع شهری که محل 
تجمع معتادان و اراذل و اوباش بود، در 
منطقه‌۲ و خیابان ایران‌زمین با همکاری 
بخش خصوصی تبدیل به باغ بوتانیک 
می‌شود. این فضا جزو پهنه‌های فضای 
سبز به شمار می‌آمد که متأسفانه رها 
و به محل تجمع و رفت‌وآمد معتادان 
تبدیل شده بود، اما با حضور بخش 
خصوصی این محدوده احیا می‌شود 
تا محیطی مناسب برای ارائه خدمات 
مختلف همچون فضاهای گردشگری 
و کشاورزی باشد. براساس برنامه‌ریزی 
انجام‌شده در این محل گلخانه‌ای 
ساخته و پروژه کاشت میوه‌های 
استوایی اجرا می‌شود. همچنین در 
حوزه کشاورزی با استفاده از روش‌های 
نوین و روز دنیا خدمات مختلفی به 

شهروندان ارائه خواهد شد.

 ارتقای فضاهای 
گردشگری و رفاهی شهر

لطف‌الله فروزنده، معاون 
مالی و اقتصاد شهری 

شهردار تهران: 
با توجه به رویکرد مدیریت 

شهری در احیای رود‌دره‌های شهر و 
فضای سبز، با تصویب طرح موضعی 
حیاط تهران، عملیات اجرایی باغ 
بوتانیک ذیل طرح ساماندهی 
رود‌دره اوین -درکه و شهرک 
نیایش )اسلام‌آباد( آغاز شد. این باغ 
با رویکرد توسعه فضای سبز شهری 
و ظرفیت گردشگری و تفریحی با 
معماری سبز و دوستدار طبیعت 
با مشارکت بخش خصوصی در 
فضایی به مساحت ۳هکتار ساخته 
می‌شود. باغ بوتانیک یا باغ گیاهان 
استوایی مطابق با ضوابط طرح 
مصوب طراحی شده و کاربری‌ها 
شامل یک‌و‌نیم هکتار فضای سبز و 
گلخانه گیاهان استوایی و همچنین 
فضاهای گردشگری و رفاهی است. 
استفاده از انرژی پاک از دیگر 
شاخص‌های این پروژه شهری 
است. با استقرار مرکز نوآوری و 
استارت‌آپ در حوزه باغبانی 
و کشاورزی، تعریف جدیدی از 
رویداد فراغتی و آموزشی برای 

مجموعه تعریف می‌شود.

اسناد 
بالادستی

 الزام ‌ساخت 
پارک استوایی

4 کارکرد 
پارک 

استوایی

اجرای طرح احیای رود‌دره‌های شهر و فضای سبز

‌طرح موضعی حیاط تهران

‌حفاظت از فضای بی‌دفاع شهری

‌زیباسازی حاشیه بزرگراه

1

4

2

3

فضای 
سبز

تفریحی

آموزشی

گردشگری
1

34

2

 ساماندهی روددره‌ها 
پیش از اوج‌گیری بارش‌ها

هادی حق‌بین، شهردار 
منطقه یک:

روددره‌های دربند، درکه و دارآباد 
هر هفته شاهد تردد بسیاری از 

شهروندان هستند؛ از این‌رو مدیریت شهری 
تصمیم گرفته با ایمن‌سازی‌ و روان‌سازی 
جریان آب در بارش‌های احتمالی، خطر 
را برای شهروندان کاهش دهد. از طرفی 
مشکلاتی نظیر وضعیت نامناسب دیواره‌ها 
و کف مسیل یا ناپایداری جداره و بستر 
رودخانه و حتی خطر ریزش جداره بر اثر 
بارندگی و سیلاب، شهرداری منطقه را بر 
آن داشته که طرح ایمن‌سازی این روددره‌ها 
را اجرا کند. ساماندهی این سه روددره در 
ماه‌های پیش‌رو که بارندگی به اوج خود 
می‌رسد و پربارش‌ترین دوره سال آبی شروع 

می‌شود، اهمیتی دوچندان می‌یابد.

آغاز ساماندهی 3روددره شمال تهران 
ایمن‌سازی‌ روددره‌های 
شمال تهران این روزها 
در دست اقدام است. 
رود‌دره‌ها محلی برای تردد و وقت‌گذرانی 
شهروندان و خانواده‌های تهرانی هستند 
که به کوه‌های شمالی شهر می‌آیند، اما 

وجود مشکلاتی، مانع از حضور آسوده 
در آنجا می‌شود؛ از این‌رو مدیریت شهری 
تلاش دارد دامنه مشکلات در این بخش 
از شهر را کاهش دهد. پس از تجربه 
موفق مدیریت شهری در احیای روددره 
فرحزاد، حالا 3روددره دربند، درکه و 

دارآباد با هدف ایمن‌سازی‌ و روانسازی 
جریان آب در شمال تهران در حال 

ساماندهی هستند.

کدام روددره‌های منطقه یک ساماندهی می‌شوند؟

طول هر یک از روددره‌های
 منطقه یک 1500متر

دربند، درکه و دارآباد

 اعتبار طرح ساماندهی 3روددره منطقه یک
۱۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان 

‌ احداث دیوار نخاله‌گیر 
‌ساخت جان‌پناه در مسیر تردد
‌پایدارسازی سازه‌های موجود

‌ ایمن‌سازی‌ جداره و کف مسیل‌ها
‌ لایروبی مسیر آب

‌ احداث رمپ دسترسی 

اقدامات 
اجرایی برای 

ایمن‌سازی این 
3روددره‌

گزارش 2


